
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Sra.: 
ALMEIDA FREITAS, Objeto do Contrato: LOCAÇÃO DE UM CAVALO 
MECÂNICO PARA TRANSPORTE DA CARRETA-ESCOLAR DE LAGO DA PEDRA À 
CANTANHEDE AMBOS NO ESTADO DO MARANHÃO, em apoio às atividades 
da Prefeitura Municipal de Cantanhede para o exercício de 2019. DATA DE 
ASSINATURA: 28/01/2019. O valor total desta contratação é de: R$ 
(três mil reais), prazo de serviço imediato após assinaturas: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede - MA, representada pelo Sr. Manoel Erivaldo Caldas 
dos Santos - Secretário Municipal de Administração e a Sra.: 
ALMEIDA FREITAS. 

 
___________________________________________

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-009-2019.
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação e 
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 
 
Cantanhede - MA, 28 de janeiro de 2019. 

 
_______________________________________________

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-010-2019.
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Mun
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação e 
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 
 
Cantanhede - MA, 28 de janeiro de 2019. 

 
_______________________________________________

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-005-2019-01 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-009-2019 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-010-2019 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-011-2019 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-012-2019 

 
CANTANHEDE-MA 

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-005-2019-01. 
MA e a Sra.: JOSILENE DE 

LOCAÇÃO DE UM CAVALO 
ESCOLAR DE LAGO DA PEDRA À 

, em apoio às atividades 
da Prefeitura Municipal de Cantanhede para o exercício de 2019. DATA DE 
ASSINATURA: 28/01/2019. O valor total desta contratação é de: R$ 3.000,00 
(três mil reais), prazo de serviço imediato após assinaturas: Pela Prefeitura 

MA, representada pelo Sr. Manoel Erivaldo Caldas 
Secretário Municipal de Administração e a Sra.: JOSILENE DE 

___________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

l de Administração 
 

CANTANHEDE-MA 

2019. 

Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 

o presente processo de licitação e AUTORIZO, a 

_______________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

2019. 

Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 

o presente processo de licitação e AUTORIZO, a 

_____________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RATIFICAÇÃO
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente
imediata publicação na imprensa oficial do Município.
 
Cantanhede - MA, 28 de janeiro de 201

________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RATIFICAÇÃO
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de
imediata publicação na imprensa oficial do Município.
 
Cantanhede - MA, 28 de janeiro de 2019.

__________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 517 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-011-2019. 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
, Estado do Maranhão no uso das atribuições 

o presente processo de licitação e AUTORIZO, a 
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 

2019. 
 

_______________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

unicipal de Administração 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-012-2019. 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
Estado do Maranhão no uso das atribuições 

o presente processo de licitação e AUTORIZO, a 
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 

de 2019. 
 

_______________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 


